TRIBUSANA PROVINCIA AD FLUMEN TREBELUM (*Büris*, *Tribuzis*) XI, 348. Hoc nomine Saxo Tribuzim, Pomeraniæ regionem appellat. Cfr. nom. sequ.

TRIBUZIS (*Büris*, *Tribūdis*, *Tribúzis*) XI, 348, 355,

362. Léctio *Tribuzis* præferenda est. Est vetus regio, *Tribusees* appellata, a Saxone, p. 382 provincia *Tribusana* nominata, in terra *Circipanorum*, in Pomerania, cum arce cognomini juxta flumen *Trebelum* sita. Hinc vero Tribuzim sese longius extendisse, inde constat, quod trium sit mentio arcium principalium ibi sitarum: *Triboseesæ* nimirum, *Gützkowæ* et *Wolgastæ*; ex diplomatibus præterea elucet, usque ad hodiernum oppidum *Stralsundum* Tribuzin semet porrexisse (legimus enim: terra *Tribuzees* prout protenditur in *Stralsund*). Hoc sensu latiori apud Saxonem etiam occurrit, totamque igitur provinciam loco, *Bardt* hodie nominato, a meridie adjacentem, quæ continetur fluminibus hodiernis, *Reknitz*, *Trebel*, et *Ryck* dictis, fretoque Rugiensi, indicat. (Cfr. Schwarz Geogr. Norder-Teutsch., p. 170-173, 180).

TRIPIDEN (*Tripiden*, *Trippen*, *Bipen*, *Atripiðen*) XI, 355, 362. Regio quædam, emporio vel arce prædita, in terra *Circipanorum* [*Circipenensi* provincia] sita, vel provincia, flumen Pomeraniæ hodiernum, *Peene* nominatum, circumdans; provinciis *Bardensi* et *Tribuseesicæ* vicina. Situs hujus regionis facile apparebit, comparatione instituta inter Historiam Knutidarum (ubi memorie est proditum, regem Daniæ Valdemarem Strælam vel insulam, hodie *Dänholm* dictam, hodierno *Stralsundo* vicinam, petentem, in Tribuzin et Atripiden equo vectum esse, regionem circumdamtem infestis armis invasisse, arcem expugnasse, deinque domum reversum esse) et Saxonem, p. 343-345, qui narrat, regem per Circipanorum terram proficiscentem, invia quædam et paludes rivis et canalibus abundantes, transiisse, tunc per sylvam permagnam iter fecisse, quo facto oppidum iis, lacu tantæ magnitudinis, ut navibus esset pervius, cinctum in conspectum venerit. Hinc enim elucet expeditionem e regione *Stralsundensi* per medium provinciam susceptam esse.

Ast veterem quem tractum Tripiden vel Atripiden nominatum quærentes, nullum talem inveniemus, dum in diplomatis contra regio, simili prædita nomine, *Tribedne* scilicet, occurrit. In uno legimus, quæ sequuntur: castrum Barth cum terra attinenti, videlicet Tribedne vocata; in alio: a Butesowe (hodie *Bützow* in regione Meklenborgensi) in utraque parte aquæ quæ Nebula (hodie *Nebelfloden*) dicitur usque ad terram, quæ Tribedne vocatur. Hæc regio aut *Tribuseeso* a septentrionibus, regionem versus *Bardtensem*, aut *Tribuseeso* ab oriente adjacuisse potest; in vicinitate enim Tribuseesi diplomata quædam mentionem faciunt oppidi veteris vel castri antiqui, quod tanquam ipsum Tribuseesum, flumine Trebelo paludibusque et lacubus hinc adjacentibus cinctum fuerit. Tripiden longius intus situm fuisse quam Tribuseesum e verbis Historiæ Knutidarum: in Tribuzin et inde in Tripipen elucet. In Hist. Knutid. ambæ lectiones vitiosæ sunt. Qua ratione lectio *Atriþiðen* orta sit comparatione inter capita Hist. Knut. 124^{num} et 129^{num} facilime apparebit; priore enim loco in codicibus hæc verba inerant: *reīð þar upp til Tribiðiz ok d tripiðen*, quorum duo ultima scriba ut unum nomen: *Atriþiðen* pro duobus: *d Tripiðen* legisse videtur; altero autem loco (c. 129) hæc legimus: *för þaðan til Tribiðiz* (lectione varia ad hunc locum: *Tribiðiz recta est*) *ok sro upp d Tripipen*, hic præpositio *upp* scribæ obstitit, quominus in præpositione *d* errare posset, nomen vero *Tripipen* ea ratione ortum est, quum in nomine: *Tripipen [Tripiðen]* litteram *þ* cum *p* posteriore loco commutaret. (Cfr. de Tribedne Schwarz Geogr. Norder-Teutsch., p. 174-179 ejusdemque Diplomat. Gesch. p. 352).